Nostro non absque discrimine vite proprie prodivit.

fidelissime , — cunctasque infortuniorum erumnas .
qua premebamur , Nobiscum ad ultimum usque sup-
portavit. Quemadmodum proinde grata nobis est tan-
te fidelitatis memoria, ita eundem Jacodum ut Nre
quogue gratie evidens habeat symbolum, quo insua
senectute pacifice, et sine erumnis gaudeat, Nia,
Clementia recreandum duximus,terram proinde Wrych,
cum tribus mansionibas in Terra Zwplych ., in dictis
partibus maritimis, ubi tanta fidelitatis exhibunit Ar-
gumenta ., et que per decessum ex hac luce Reroldi,
Jfilis Dyonisii de dicta Wrych ad manus Nras, Nram-
que collationem secundum aprobatam Regni Nri con=
svetudinem deveneruat, eidem Jacodo filio Jacodz
Buan? in filios filiorum , posterorumque posteros in
sempiternum , ex prematuro Prelatorum et Baronum
Nrum ad presentem synodwm comparentium dedimus,
et contulimus, eo per expressum addito, ut eundem
Jacobum , filiosque ejusdem, et posteros nullus Ba-
nus , Comes , vel Judex Regni, preter Nostram per-
sonam , successorumque Nrorum personam sub one-
re 100 marcarum fini argenti judicare valeat, aut
audeat, Datum per manus Dilecti et fidelis Nri Ma-
gistri dnaragdi (debet esse Smaragdi) Prepositi
Albensis. Aunle Nre V.Cangellarii. A. D. 1256. X,
Kalen. Martii, Regni autem Nri Ao. 22.

Ezen Oklevél lemdsolva talaltatik Fejérviri Do-
bo Josef kézirati gyljteményéhen,

II.

Amicis suis Reversndis Capitule Ecelesiae Albensis
Tranniae, Stephanus Bdthory de Somlyé, Comes
Comitatus de Zabolcs o Vajvoda Transylvaniae et si-
culorum Comes. Amicitiam paratam cum honore. Di-
citur nobis in Personis Egregiorum Mickaélis Kabos
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de Gyerl Monostra , et Nicolai Gerlistyes de Arany,
quomodo ipsi in Dominium universorur Bonorum et
jurium possessionoriorum Demetriz Szegh in Posses-
stone portionar. ejusdem Zeygfalva vocata in Go-
mitatu Hanyadiensi, ac etiam in universa bona, et
quaelibet jura, possessionesque portionar. Petrs
Fustyin ubilibet, et cujuslibet Comitatibus hujus
Regni Transylvaniae exist. habit. Regia ex Donatio-
ne ipsos Exponentes tangen, et concern. legitime in-
troduci vellent, et per vos statui, Superquo peti-
mus Amicitiam Vestram praesentibus diligenter , et
nihilominus etiam authoritate Regia committimus ,
quatenus Vestrum mittatis hominem pro testimonio
fidedignum , quo praesente Jacobus Csemege de Haro,
vel Gaspar Csemege de eadem Haro, aut Albertus
Elekes similiter de Haro, seu Petrus Bereczki de
Haro , sive Emericus Nagy de Felpestes , aut Mar-
tinus Nagy de eadem, Leurynczy de eadem Felpes-
tes ., aliis absentibus, homo noster Vajvodalis etc.
(reliqua juxta stilum solitum mandati statntorii) Da-
tum Albae Juliae, die - - - = - - - tionum Anno
Domini 1431,

LO S'

Wajvodalis, super
cera rnbra ductili
appressi. Lecta. m. p.

Ezen iktaté parancs eredetiképpen talaltatik a’
Kiroly - Fejérvdri levél - tarban. — A’ levél’ hitdra
vagyon frva az iktatdsrol szoll6 viszsza -irds, melly
szerént az iktatds Elekes Albert, és egy kdptalan-
beli 4ltal Zeykfalvdn , ¢s Tustydn végbe vitetett ,.Fe-
sstia gecunda proxima inter Octavas festi ascensio-
oonis Domini*t — Hzen iktatdsnak ellent mondat
Leykfalyi Zeyk Andrds.
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1L

Mathias Dei Gratia Hungariae, Bohemiae ete. ete.
Rex , Dux Austriae etc. memoriae etc. Quod nos
cum ad humillimam supplicationem Fidelis Nostri
Nobilis Jacol: de Gerlistyei Vice -Bani Nostri de
Tayera, per enm Nrae propterea porrectam Majesta-
ti, tum yvero consideratis fidelitate, et servitiis ejus-
dem per eum sacrae imprimis Regni Nostri Hunga-
riae Coronae, et deinde Majestati Nostrae pro loco-
rum et temporum varietate, cum omni fidelitatis per-
severantia exhibitis, et impensis, eundem , suosque
haeredes, et posteritates universos in quadam Do-
mo , seu fundo Curiae, seu quem ipse in ipso Op-
pido nostro Haransebes vocato, propriis suis expen-
sis emisse, et reformasse asserit, de Gratia Nostra
speciali et Regiae potestatis plenitudine a solutione
gensuum, collectarnm, ac etiam servitiorum quo-
rumlibet , quae ipse ratione hujusmodi Domus, seu
in mediui dicti Oppidi Nostri solvere, aut facere
deberet et item ab omni Judicio, et Judicatu Judi=
cis, et Juratorum Civiom ejusdem Oppidi Nostri in
perpetum duximus gratiose eximen. libertan. et sim-
pliciter supportant, ac eundem, suosque haeredes,
et posteritates universos solius Banorum , vel Viee-
Banorum nostrorum Zeurinensium pro tempore con-
stitutorum Judicio et Judicatui reservandum. Imo
eximimus , libertamus , supportamusque., et reser-
vamus praesentium per vigorem. Quocirca Vobis Fi-
delibus nostris Prudentibus ae Circumspectis Judici
et Juratis , caeterisque Civibus praefati Oppidi Nostri
Kardnsebes praesentibus et futuris praesentinm no-
titiam habituris harum serie firmissime commitimus
et mandamus, aliud habere nglentes, quatenus a
modo praefatum Jacobum , haeredesque , et Poste-
ritates suos ad solutionem alicujus Census, seu Ta-
xae , aut ad aliqua servitia in medinm Vestri ratio-
ne dictae Domus, seu fundi Curiae seu qualiter~
cunque deben. astar., seu etiam a quorumvis in-
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stan. judicare, seu Vestro adstar, judicatui compel-
lere., autipsum, vel haeredes suos propterea in Per-
Sonis, rebusque, et bonis suis quibusvis impedire ,
turbare , sen aliter quovismodo contra formam prae-
Missae Nostrae gratiosae Exemtionis., et Libertatio-
nis damnificare nullo unquam tempore praesummatis,
vel sitis ausi modo aliquali, si qui enim quidpiam
actionis , vel quaestionis contra praefatum Jacobum,
aut etiam haeredes, et posteritates suos habeant,
vel gquovismodo habuerint, hi id in praesentia prae-
fatornm Banorum , vel Vice - Banorum Nostrovum ju-
ridice prosequantur, nbi eis semper Judicium et jus-
titia ex parte eorundem administrabitur evidens, et
condigna. Praesentes vero, quas propter absentiam
majoris secreii sigilli Nostri, annulari sigillo No-
stro consignari facimus, post earundem Lecturam
semper teddi jubemus Praesentantibus, Datum in
Civitate Nostra Soproniensi in festo B. Stanislai Epi-
scopi et Mart. Anno Domini 1487. Regnorum No--
strorum anno Hungariae 30-mo Bohemiae vero 19-no.
Ad Requisitionem Rmi Dni Urbani

Blecti Agriensis et Tlesaurarii

Regiae Majestatis.

Ezen Oklevél eredetiképpen taldltatik a’ Kidroly-
Fejérvari levél - tdrban,

IV.

Nos Joannes Dei Gratia Rex Hungarviae, Dalma-
tiag, Croatiae ete, Memoriae etc, etc. Quod Nos
consideratis fidelitate, et fidelium servitiorum meri-
tis fidelis Nostri Egregii Galrielis de Gerlistyei ,
quae jpse Sacrae primum hujus Regni Nostri Hun-
Baviae Coronae, et deinde Majestati Nostrae pro
pirorum et temporum diversitate , juxta suac Possi-
Hitatis Eyjgentiam, cum summa semper fidelitatis
CONStantia exhibuit 2 5 di les P S
nes a exhibuit, et impen it 4 tqta es fossessl
SWas NMekadica, Csebniak, Usredek, Porho,
17
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Pelethin , et Morzik vocatas in Distrietu de Mihald
existentes , et sitas, in quarum pacifico, et quieto
Dominio progenitores suos a multis temporibus per-
stitisse , ipsumgue persistere asseyit , etiam de prae-
senti simul cum omni et totali Jure Nostro Regio ,
si quod in eisdem Possessionibus alias- qualitercun-
que haberemus , aut eaedem Nostram ex quibnscun-
que Causis s viis, modis, et Rationibus concerne-
rent Majestatem , et pariter cum cunctis suis utili-
tatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet
arvabilibus cultis etc. etc. (reliqua juxta stilum so-
litum) Praemissis sic ut praefertur, stantibus, etse
habentibus, memorato Gabrieli Gerlistyer suisque
haeredibus, et Posteritatibus universis novae Nostrae
Donationis titulo dedimus, donavimus, et contuli-
mus., imo damus, donamus, et conferimus jure per-
petuo , et irrevocabiliter tenen. possiden. pariter et
haben. salve Jure alieno. Harum Nostraram vigore,
et Testimonio Litterarum mediante, quas nos in for-
mam Nostri Privilegii redigi faciemus, dum Nobis
in specie fuerunt reportatae, Datun Viradini secun-
do die Festi Epiphaniarum Domini, anno ejusden:
1528., Regnorum vero Nostrorum 12,

Megvagyon a’ Kdroly - fejérvdri levél - tarban,

¥,

Amicis suis Reverendis Capitulo Ecclesiae Albensis
Transilvaniae Stephanus Maylad, Vajvoda Trennus
et Steulorum Comes amicitiam paratam cum honore.
Dicitur Nobis in personis Nobilium Dominarum Eu-
plirosinae consortis Bgregii Nicolai Gerlistyei filiae
olim Petri Tharnok de Rapolt, ac Annae consortis
Nobilis Michaélis Gyulaj ; filiae videlicet quondam
Barnabae de Bela, (in Litteris Anni 1536. vocatur
Barnabas Belaj de Rdpolt) quomodo ipsae Dominae
exponentes in Dominium totalium Possessionum Ra-
polt , Olak Ripolt, alio nomine Tothfalu , nec non
Bulbuk vocatarum, ac portionum possessionariarum in
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Ifossessionibus Bakaj omnino in Hunyadiensi ac
lsza"'aksﬁnuncupatarum in Albensi Comitatibus exist.
ll‘ﬂb‘lt._ aliorumque universorum Bonerum , et quorum-
libet jurium possessionariorum , Nobilium Joannis,
et Georgsi filiorum quondam Gaspari Maiskisi de
dicta Bakai in bis Partibus Trans, exist. habit.
per defectum seminis, titulo Donationis et juris Re-
gii praefatas Dominas HExponentes concernen. legiti-
me vellent introire. Super quo Vestram Amicitiam
praesentibus petimus diligenter , quatenus Vestrum
niittatis hominem pro Testimonio fide dignum, quo
praesente Franciscus Dedicsi aut Alberius Csuka.
vel Petrus Bereczki de Haro aliis absentibus ete,
ete. (reliqua juxta stilam solitum mandati Statutorii)
Datum in Fogaras feria lil. ante — — =— — —
Domini, Anno Domini 1535.

IJ- S.
Wajvodalis appressi, Lecta m. p.

Eredetiképpen taldltatik a’ Kdroly - fejérvari le-
véltirban a’ levél hdtdra iratatt az iktatdsrol szollo
viszsza irds, melly szerént ezen iktatisnak 1535-ben
ellent mondat Rapolti Tharnok Janos, €s Matskisi
Janos , és Gyorgy.

VL

Amiois Reverendis, Capitulo Ecclesiae B, Michaé-
lis Archangeli Albensis Tranniae. Steplaius May-
lai)y Vajveda Trannus o et Siculorum Comes. Ami-
citiam paratam cum honore, Dicitur Nobisin perso-
his Generosarum Dominarum Catlarince filiae quon=
dam “Petrs Tharnok , consortis Egregii Andreae Ba-
ludffz‘, ac Fuphrosinae velictae quondam Nicolai
.']‘xfi‘lz'stei, et Annae Consortis Michm"z'lis Gyulaj_,
]it:;%m quondam Barnabae Belaj de Ripolt 5 quali-
ek pgll&’-i}e Dominae _exponentes in Dominium totali-

Ttium possessionariaruym - - - - = - - et Kgre-
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gii Joannis Thdrnok de Réapolth, in Possionibus ea-
dem Rdpolth, et Olik Rdpolt, videlicet in Cottu
Hunyadiensi exist. habitarum, ipsas Dominas expo-
nentes ex perennali fassione et obligatione ejusdem
Joannis Rapolths concern. legitime vellent introire.
Supér quo Vestram requirimus Amicitiam praesen-
tibus diligenter , quatenus Vestrum mittatis hominem
pro testimonic fide dignum, quo praesente Nobilis
Fraveiseus de Dedaes, aut Benedictus de Kis Bar-
esa vel Bartholomacus Horvith de Branyitska. sen
Andreas de Pestes , sive Michael Bakhai sive Alber-
tus Csoka de Haro , vel Ambrosius de Folth , aliis
absentibus , homo Noster etc. etc. ete. (reliqua juxta
eonsvetum stilum Mandati Statutorii) Datum in Ci-
vitate Segesvdriensi, Dominica inter 8-vas Corporis
Christi. Anno Domini 1536,

I. S,

‘Wajvodalis, super
cera rubra, ap-
pressi.

Megvagyon eredetiképpen a’ Kdroly-fejérvarile-
vél-tdrban. — A’ levélhatin irva talaltatik az ikta-
tdsrdl sz01l6 viszsza-irds , -melly szerént 1536-ban
ezen iktatdsnak ellent mondat Bokaj Maeskasi Jé-
nos és Gyorgy.

VII.

Nos Chrystophorus Bdthory de Somlyé Vajvoda
Trannus, et Siculorum Comes etc. etc. Damus pro
memoria , qiod cum Serenissimus Princeps Dominus
Stephanus Dei Cratia Rex Poloniae ete. tunc autem
Vajvoda , hujus Regni Tranniae Dominus, et frater
observan. Sabbatho proximo post Dominicam Remi-
niscere im A, D, 1575, transacto - - - -~ - - instan.
scilicet tertio celebrationis Judiciorum ejusdem diei
Dominicae Reminiscere, ad quem ut puta terminum
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universae Causae Dominorum Nobilinm Regnicolarum
Trannien. ab. obitu Serenissimi quondam Principis
Domini Ludoyici Regis Hongariae piae recordationis
fact . . . _ Transmissionum tangen. et con-
fernen. ex publica Constitutione adjudicari solitae
g)eneraliter fuerant prorogatae - - - - - um Magistris
1.l'othonotariis, et juratis Assessoribus Sedis Judi-
Clariae ejusdem pro faciendo Causantibus Judicio
moderativo in eadem Sede sua Judiciaria consedis-
set , Nobilis Thomas Bideskuti pro Nobili Domina
Elisabetha Gerlistyei consorte Egregii Bonaventurae
Vajvdae de Karansebes, ut actrice ab una, ac Ge-
orgius Nyakazo pro Egregio Georgio et Petro Ger-
listye? veluti in cansam attractis ., utrinque cum suf-
ficienti Procuratorio Mandato, juxta continentiam
guarundam Litterarum adjudict. Transliam Egregii
Stephani Tompa tunc Bani Districtus Karansebes ,
ac caeterorum Nedis ejusdem Judiciariae Assessorum,
in figura Judicii ejusdem Domini fratris Nostri com-
Paren, easdem Litteras Adjudicatorio Transmissio-
nales in simplici papyro clause confectas, et eidem
Domino Fratri Nostro conscriptas exhibuisset, et
braesentavisset , gquae declarassent, qualiter praefa-
tus Bonaventura Vajvda ., tunc Castellanus praedicti
Districtus Kdrdnsebes, nomine, et in persona Do-
minae Elisabethae Gerlistyei Consortis snae in Anno
praescripto Causam infrascriptam ratione Diyisionis
bonorum subscriptorum, primo coram Castellano al-
tero substitnto et Judicibus Nobilinm, ac caeteris
Assessoribus Sedis Judiciariae praedicti Districtus
drinsebes movisset, medioque Joannis Balogh Pro-